Zwei Siegel der Herzöge.

Urk. 168.

Ernst Bodt und Albert sein Sohn verkaufen mit Einwilligung des Bischofs Johann zu Hildesheim dem Kloster Wulfinghausen drei und eine halbe Hufe Landes zu „Hardingessen 1)“ und den Zehnten daselbst wiederkäuflich. 1420.

Siegel des Bischofs Johann.

1) Vergl. Note 1 zur Urk. 95 vom 21. Juni 1345.

Urk. 169.

Bruder Heinrich, Prior der Kapelle des Ordens St. Johannis des Täufers zu Jerusalem ¹⁾ in Braunschweig, thut kund, daß die Curie Quanthof, in der Herrschaft Homburg zwischen Benstorf und Mehle gelegen, kraft der seinem Orden vom Papste Gdelestin III. ertheilten Privilegien, wie ihre Kirchen und Oratorien, exempt sei. 21. Juni 1420.

(Vergl. Urk. 159 vom 28. September 1409.)

Nos frater hiiricus prior Capelle Sancte Johannis Baptiste ordinis Jerosolimitarum Opidi Brunswicensis Hildensensis diocesis Recognoscimus publice presentem litteram inspecturis et audituris quod beatissimus pater Clemens papa diuina prouidencia quintus donauit commodauit dedit et ordinauit omnia bona in territorio Brunswicensium Luneborgensium Homborgensium principum et per vniuersum mundum qui pro tunc temporis fuerunt sub obediencia sedis apostolice Curias agros domos fratrum templariorum que deuoluta fuerunt ad sedem apostolicam appropriauit Ordini domus hospitalis Jerosolimitarum Sancti Johannis baptiste Et presertim Curiam que vulgariter nuncupatur de Quanthof que sita est et jacet in territorio homborgensi inter villam Benstorp et meddele cum pleno jure et libertate ordinis nostre ut publice apparet in priuilegiis nostri ordinis nobis data et iadulta a Beatissimo patre nostro celestino diuina prouidencia pape tercii que sub tutela et protectione beati petri et pauli apostolorum et sedis apostolice sedis (*sic*) priuilegio sunt roborati et communiti. Et sic istam curiam predictam den Quanthof ex priuilegiis nostris sicut (*sic*) alias Ecclesias nostras et Oratoria habuimus exemptum. Datum Anno Domini Milleesimo CCCXX in professo beati Albani martiris et pontificis nostro sub Sigillo presentibus appenso in fidem et testimonium omnium premissorum.

Siegel vorhanden, aber unkenntlich.

¹⁾ Papst Clemens V. hatte alle auch im Gebiete Braunschweig, Lüneburg und Homburg belegenen Curien, Ländereien und Gebäude der Tempelherren dem Orden des Hospitals St. Johannis des Täufers von Jerusalem zugeeignet.

Urk. 170.

Bischof Johann zu Hildesheim bestätigt dem Kloster Wülfiginghausen den Besitz mehrerer von demselben angekauften Zehnten ¹⁾. 1422.

Siegel des Bischofs Johann.